verunt in présente rogavi.

(Bibl. roy. Ancien fonds, 4627, f° 21, r% et 22, v°.)

III. PROLOGUS DE CESSIONE (3).

Christianis fidelibus pia exortatio pronuntiat , hoc etiam illa tonu-

trualis euvangelistarum vox, sancto suggerendo spiritu, sua potestate

concélébrât, aut faciat unusquisque in pauperes aulemosina qui vult tar-

thare evadere supplicia; unde et Dominus in Evangelio dicit : vende

omnia que habes , dapauperibus, et habebis thesaurum in cœlis. Pen-

semus ergo omnes christiani quanta sit pietas et largiores redemptores,

ut per haelemosina pauperum promitantur nobis thesaurum et régna

cœlorum. Procuremus igitur sicut Dominus et Salvator noster precepit
;

in quantum possumus aelemosinafaciamus. Nemoitaque dubitet et nemo
tardet; quia si nos facimus quod Dominus et Salvator noster ipse prece-

pit, ille sine dubium facturus est nobis quod misit. Ait enim scriptura :

abscondite helemosina in corde pauperis et ipsa pro te deprecabilur

Domino. Abscondamus ergo haelemosina in corda pauperis ut perveniat

nobis deprecatio pauperum ad remissionem peccatorum (4).

Igitur ego, in Dei nomine ille, venerabilibus fratribus illo et illo. Ad-

(1) Voir la note 1 de la formule précédente.

(2) Les bénédictins qui ont fait des additions à du Cange citent un document de

1203, où ratum est employé pour raptum, et Carpentier en donne d'autres exem-

ples. Ici ce serait l'inverse, raptum serait employé pour ratum.

(3) Cette formule, divisée en deux parties dans le manuscrit 4C27, où elle porte le

n° XLI , ainsi que je l'expliquerai plus bas , est une donation à un établissement reli-

gieux de la même espèce que beaucoup d'autres qu'on trouve dans les recueils.

(4) Dans le manuscrit, les mots ad remissionem peccatorum sont en gros caractè-

res et en encre rouge, comme s'ils formaient une rubrique. Cependant, je crois qu'ils

sont le complément de la phrase, et je les ai fait imprimer comme tels, mais en ayant

soin d'en avertir.
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movit mihi amor Domini nostri Ihesu Christi et desiderium de illo pa-

radyso ubijusti habitant, ut me Dominus ibidem participare dignetur,

seu et timor géhenne, ut me exinde Dominus eripere jubeat
;
propterea

cedo vobis ad die présente, ad mea aelemosina faciendo ad pauperis, vel

a sacerdotibus, ad missas canendo, dispensando, cessumque in perpetuo

esse volo et de juro meo in jure et dominatione vestra transcribo atque

transfundo, hoc est : res proprietates meas, tam in civitate illa quam et